
8. 

 

Na osnovu člana 73 stav 3 Zakona o zaštiti kulturnih dobara ("Službeni list CG", broj 

49/10), Ministarstvo kulture donijelo je 

 

PRAVILNIK 

O NAČINU OBILJEŽAVANJA KULTURNIH DOBARA I IZGLEDU I SADRŽAJU 

ZAŠTITNOG ZNAKA 
 

Član 1 

Ovim pravilnikom propisuje se način obilježavanja kulturnih dobara i izgled i sadržaj 

zaštitnog znaka. 

Član 2 

Obilježavanje nepokretnih kulturnih dobara vrši se postavljanjem zaštitnog znaka na 

kulturno dobro, odnosno na njegov dio ukoliko se radi o kulturno-istorijskoj cjelini, lokalitetu 

ili području, ili u neposrednoj blizini kulturnog dobra, na način da ne utiče na njegov 

integritet, osobenosti i svojstva. 

Postavljanje zaštitnog znaka se vrši ugradnjom na nosače koji su izrađeni ili obloženi 

materijalom koji je otporan na korozivne hemikalije i atmosferske uticaje. 

Član 3 

Zaštitni znak je kvadratna ploča dimenzija 200 x 200 mm. 

Izuzetno od stava 1 ovog člana, zaštitni znak može biti kvadratna ploča dimenzija 100 x 

100 mm. 

Zaštitni znak se izrađuje od trajnog nerđajućeg materijala otpornog na UV zrake, 

korozivne hemikalije i atmosferske uticaje. 

Na sredini zaštitnog znaka je u reljefu urađen profilisani kružni ornament, unutar kojeg je 

stilizovani otvoreni romb sa kružnicom u centru. Oko ornamenta istaknut je tekst: "Kulturno 

dobro -Cultural Propertv". 

Izgled i sadržaj zaštitnog znaka dat je u Prilogu, koji čini sastavni dio ovog pravilnika. 

Član 4 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne 

Gore". 

 

 

Broj: 01-3942/3 

Cetinje, 28. decembra 2016. godine 

  

 

Ministar, 

Prof. mr Janko Ljumović, s.r. 

 
 



 

 

 

 

 

 

 


